PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДа

№ 518 от 31.01.2012 г
Об утверждении муниципального
задания на выполнение муниципальной
услуги на 2012 – 2014 годы
муниципальному бюджетному
учреждению «Дворец торжеств»
В соответствии со ст.69.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского            округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов», постановлением Администрации города от 03.11.2011 № 7529 «Об утверждении             порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального здания», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                        от 10.08.2011 № 2151), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полно-мочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 21.10.2011 № 3195):

1. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальной услуги на 2012 – 2014 годы муниципальному бюджетному учреждению «Дворец            торжеств».
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить             настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации           города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Алешкову Н.П.

Заместитель главы
Администрации города

          А.Ю. Сурлевич

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______

Муниципальное задание

на оказание муниципальной услуги на 2012 – 2014 годы

Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «Дворец торжеств»

1. Определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг

	Муниципальная услуга
	Категории получателей

муниципальной услуги

	«Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей»
	физические лица (все категории  граждан независимо от пола,              возраста, национальности, места жительства, места регистрации)

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	2012
год
	2013 год
	2014
год

	1 кв.
	1
полугодие
	9 месяцев
	1

год

	2.1. Общие требования к деятельности по оказанию муниципальной услуги «Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей»

	Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, ХМАО – Югры, муниципальных правовых актов города Сургута, в части касающейся деятельности муниципального        учреждения

	2.1.1. Количество предъявленных исковых требований
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2. Количество предписаний            и санкций со стороны контрольных и надзорных органов исполнительной власти
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3. Количество неустраненных предписаний и санкций со сто-роны контрольных и надзорных органов исполнительной власти, вынесенных в отношении учреждения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4. Количество выявленных            нарушений в актах проверок             деятельности на предмет соответствия его деятельности нормам законодательства
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.5. Количество выявленных фактов принятия денежных обязательств, необеспеченных источ-никами финансирования
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.6. Количество требований            со стороны третьих лиц по выполнению принятых денежных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования (либо число требований со стороны третьих лиц, размер предъявленных требований в части, не обеспеченной источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.7. Количество выявленных фактов финансирования расходов по денежным обязательствам,              не обеспеченным источниками финансирования (либо число            выявленных факторов, объем            расходов по денежным обязательствам, необеспеченным источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение сохранности и ведения учета особо ценного имущества, закрепленного                      за муниципальным учреждением,  используемого для оказания муниципальных услуг

	2.1.8. Количество выявленных фактов несоответствия данных бухгалтерского учета и фактического наличия муниципального  имущества, в оперативном управлении учреждения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.9. Число случаев утраты                       имущества вследствие порчи,                хищения, пожара и по иным                причинам
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.10. Количество выявленных фактов нецелевого использования имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.11. Выставленные требования в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств,                а также от порчи материальных ценностей

	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги

	Удовлетворенность населения             качеством оказываемой услуги
	балл
	-
	-
	-
	8
	8
	8

	Степень соблюдения стандарта качества
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	2.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) оказания муниципальной услуги

	2.3.1. Количество потребителей услуги – всего, в том числе:
	чел.
	23040
	49105
	74780
	107395
	111 000
	111 000

	- посетивших торжественные            церемонии
	чел.
	21485
	45080
	68675
	92330
	95 000
	95 000

	- получивших консультацию                 по организации свадебного торжества и обряда имянаречения
	чел.
	675
	1425
	2205
	2985
	3 000
	3 000

	- посетивших культурно-досуговые мероприятия
	чел.
	410
	1510
	2340
	9900
	10 820
	10 820

	- занимающихся в клубных               формированиях
	чел.
	470
	1090
	1560
	2180
	2 180
	2 180

	2.3.2. Количество клубных формирований учреждений - всего, в том числе:
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	- клуб активных пенсионеров           «Бабушки и внуки»
	чел.
	70
	140
	210
	280
	280
	280

	- клуб многодетных семей
	чел.
	60
	120
	180
	240
	240
	240

	- клуб коренных малочисленных народов севера «Оз, вуща – И снова, здравствуйте!»
	чел.
	-
	50
	-
	100
	100
	100

	- клуб молодой семьи «Обручальное кольцо»
	чел.
	240
	480
	720
	960
	960
	960

	- клуб знакомств «Два сердца
	чел.
	100
	300
	400
	600
	600
	600

	2.3.3. Количество мероприятий, направленных на сохранение             семейных ценностей*
	ед.
	4
	6
	9
	11
	11
	11

	2.3.4. Количество участников            мероприятий, проводимых учреждением всего, в том числе:
	чел.
	410
	1510
	2340
	9900
	10 820
	10 820

	- акция «Оригинальное объяснение в любви», посвященная                 всемирному Дню Святого Валентина
	чел.
	80
	-
	-
	80
	280
	280

	- акция «Добрые объятия», посвященная всемирному Дню спонтанного проявления доброты
	чел.
	150
	-
	-
	150
	350
	350

	- цикл познавательных концертных программ для клубных объединений
	чел.
	180
	360
	540
	720
	720
	720

	- тематический вечер «Там, где живет Любовь», посвященная Дню Семьи
	чел.
	-
	120
	-
	120
	120
	120

	- тематическая выставка изобразительного искусства, посвященная Международному Дню красоты
	чел.
	-
	800
	-
	800
	1220
	1220

	- флэш-моб, посвященный международному Дню поцелуя
	чел.
	-
	-
	350
	350
	350
	350

	- фестиваль, в рамках празднования Дня Семьи, Любви и Верности
	чел.
	-
	-
	200
	200
	200
	200

	- концертно-развлекательная
программа «Совет да любовь»,                 посвященная Дню Веры,
Надежды, Любови
	чел.
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	- тематическая фотовыставка,
посвященная Всемирному Дню яйца
	чел.
	-
	-
	-
	7200
	7 200
	7 200

	- концертно-тематическая программа «Целуем руки матерей», посвященная Дню матери
	чел.
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	- благотворительная акция
для людей с ограниченными возможностями ВОК, ВОЗ, ВОИ, посвященная Международному Дню инвалида
	чел.
	-
	-
	-
	80
	180
	180

*Примечание: перечень мероприятий, направленных на сохранение             семейных ценностей и дополнительные требования к их проведению, представлены в приложении к настоящему муниципальному заданию.
3. Стоимость оказания муниципальной услуги для потребителей
	Муниципальная услуга
	Характер оказания муниципальной услуги (бесплатная, с частичной оплатой,
платная)
	Реквизиты муниципального правового акта, которым  утверждены предельные  цены (тарифы)

	Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций культуры

	Организация работы любительских объединений
и клубных формирований
	бесплатная услуга

	-

	Организация и проведение культурно-досуговых и просветительских мероприятий: фестивалей, конкурсов, торжественных вечеров
и церемоний, праздников
	бесплатная услуга

	-

	Организация конкурсно- просветительских программ, конференций, выставок,          ярмарок, акций, лекций,               семинаров, мастер-классов  и проведение мероприятий на открытых площадках:  народных гуляний, городских праздников, ярмарок, обрядов
	бесплатная услуга

	-

	Организация школы                   для молодоженов/
новобрачных, молодых             семей и их родителей
	бесплатная услуга

	Организация и проведение социально-значимых культурно-досуговых мероприятий для наименее защищенных слоев населения                     (пенсионеры, ветераны                               войны и труда, инвалиды, дети-сироты, многодетные семьи)
	бесплатная услуга
	-

4. Прядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения.

4.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№
	Формы контроля за исполнением
муниципального задания
	Периодичность
осуществления контроля

	1. Промежуточные отчеты

	1.1. Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания
	в срок до 10 числа месяца,            следующего за отчетным кварталом

	1.2. Финансовый отчет о расходовании средств                             на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация культурных,                        досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей» за месяц
	в срок до 5 числа месяца,               следующего за отчетным

	1.3 Финансовый отчет о расходовании средств                             на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация культурных,             досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей» за квартал
	в срок до 10 числа месяца,           следующего за отчетным кварталом

	2. Итоговые отчеты

	2.1. Финансовый отчет о расходовании средств на выполнение муниципального задания на оказания муниципальной услуги «Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейных             ценностей» за год
	в срок до 15 января года,              следующего за отчетным

	2.2. Отчеты о деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного                 за ним имущества

	не позднее 01 марта года,             следующего за отчетным годом

	3. Текущий контроль

	3.1. Контроль в форме получение от учреждения
по письменному запросу уполномоченного органа
документов и другой информации о ходе выполнения задания
	в течение года, по запросу           учредителя

	3.2. Контроль в виде мониторинга – форматизированной процедуры сбора и обработки информации о ходе            выполнения задания
	в течение года, ежеквартально

	3.3. Контроль в форме проверки (плановой, комплексной) использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	один раз в течение года, в соответствии с утвержденным            графиком

Также контроль за выполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных, бюджетных и казенных учреждений, утверждённым муниципальным правовым актом Администрации города.
4.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

Муниципальное задание досрочно прекращается в случаях:

- ликвидации муниципального учреждения;

- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования.

Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признание его утратившим силу.

Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации          города осуществляется в течение 10 дней с момента вступления в силу муниципального правового акта о ликвидации или реорганизации муниципального           учреждения в форме преобразования.

Любые изменения и дополнения в настоящее муниципальное задание              осуществляются в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации города об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
Отчетность об исполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с порядком составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.

Приложение
к муниципальному заданию
на оказание муниципальной

услуги на 2012 – 2014 годы

муниципального бюджетного

учреждения «Дворец торжеств»
Перечень

мероприятий и дополнительные требования к их проведению

Мероприятие 1. Акция «Оригинальное объяснение в любви», посвященная всемирному Дню Святого Валентина.

Цель: активизировать творческий потенциал молодоженов, привлечь  внимание общественности к взаимоотношениям внутри пары.

Содержание: посетителям, настоящим и будущим молодоженам Дворца торжеств, предоставляется возможность вербально продемонстрировать свои чувства любимому человеку.

Сроки проведения: с 14 по 18 февраля 2012 года.

Количество посетителей: 80 человек.

Мероприятие 2. Акция «Добрые объятия», посвящённая всемирному Дню спонтанного проявления доброты.

Цель: привлечь жителей города к активному взаимодействию с участ-никами флеш-моба, дарящих ощущение тепла и доброты, путем «раздачи» спонтанных объятий.

Содержание: в программе акции – проведение флеш-моба «Добрые объятия» в 2 этапа: 1 этап – в 9 крупных торговых центрах города; 2 этап – «Массовые объятия» на территории Дворца торжеств, завершающиеся праздничным фейерверком.

Сроки проведения: 17 февраля 2012 года.

Количество посетителей: 150 человек.

Мероприятие 3. Цикл познавательных концертных программ для клубных объединений.

Цель: популяризация современного и классического музыкального искусства, поддержка культурной жизни города.

Содержание: тематические встречи для участников клубных формиро-ваний с творческими коллективами города в лекционном зале Дворца торжеств.

Сроки проведения: 1 раз в месяц.

Количество посетителей: 720 человек.

Мероприятие 4. Тематический вечер «Там, где живет Любовь», посвященный дню Семьи.

Цель: воспитание и развитие культурно-семейных ценностей, путем             популяризации крепкой и здоровой семьи.

Содержание: концертно-поздравительная программа для почетных семей города.

Сроки проведения: май 2012 года.

Количество посетителей: 120 человек.

Мероприятие 5. Тематическая выставка изобразительного искусства,           посвященная международному Дню красоты.

Цель: продолжение знакомства жителей города с творчеством сургутских художников.

Содержание: сургутским художникам предоставляется возможность           экспонирования своих работ в зале фото-сессии Дворца торжеств, посетителям предоставляется возможность открыть для себя новых сургутских авторов,            познакомиться с их творчеством.

Сроки проведения: июнь 2012 года.

Количество посетителей: 800 человек.

Мероприятие 6. Флеш-моб, посвященный международному Дню поцелуя.

Цель: привлечь жителей города к активному взаимодействию с участ-никами флеш-моба, дарящих ощущение радости и счастья путем посылания воздушных поцелуев и получение положительных эмоций.

Содержание: в программе акции – проведение флеш-моба «Воздушный поцелуй» в 2 этапа: 1 этап – в 9 крупных торговых центрах города; 2 этап – «Подари поцелуй миру» на территории Дворца торжеств, завершающийся             запуском большого воздушного шара в форме сердца.

Сроки проведения: июль 2012 года.

Количество посетителей: 350 человек.

Мероприятие 7. Фестиваль, в рамках празднования Дня Семьи, Любви           и Верности.

Цель: поддержка и популяризация семейных ценностей, развитие творческого потенциала и креативного мышления жителей города, путем привлечения к составлению эксклюзивного генеалогического древа.

Содержание: в программе фестиваля: конкурс «Самое оригинальное            древо»; конкурс детских рисунков на тему: «Я люблю свою семью»; выставка лучших работ в зале фото-сессии дворца торжеств; торжественная церемония награждения.

Сроки проведения: июль 2012 года.

Количество посетителей: 200 человек.

Мероприятие 8. Концертно-развлекательная программа «Совет да                любовь», посвященная дню Веры, Надежды, Любови и матери их Софии.

Цель: создание среды для творческого общения многодетных семей                    (с супружеским стажем не менее 10 лет) с молодоженами, зарегистрирован-ными с момента открытия дворца торжеств.
Содержание: мероприятие включает в себя семейные выступления               экспромтом, конкурсные, концертные и развлекательные номера.

Сроки проведения: сентябрь 2012 года.

Количество посетителей: 100 человек.

Мероприятие 9. Тематическая фотовыставка «Все начинается с яйца»,              посвященная Всемирному Дню яйца.

Цель: повысить уровень культуры населения в вопросах бытия и зарождения жизни, представить жителям города лучшие образцы фотографического искусства, направленные на популяризацию международного праздника.

Содержание: зрителю предоставляется возможность открыть для себя          новых фотохудожников, каждый из которых использует различные средства выражения, подчеркивая оригинальность видения мироздания.

Сроки проведения: октябрь 2012 года.

Количество посетителей: 7200 человек.

Мероприятие 10. Концертно-тематическая программа «Целуем руки            матерей», посвященная дню матери.

Цель: повышение роли материнства в социуме, личностная реализация          и карьерный рост женщины-матери в реалиях сегодняшнего времени.

Содержание: в программе – выступление творческих коллективов города; выставка ДПИ; презентация семейных видеороликов.

Сроки проведения: ноябрь 2012 года.

Количество посетителей: 100 человек.

Мероприятие 11. Благотворительная акция для людей с ограниченными возможностями ВОК, ВОЗ, ВОИ, посвящённая международному дню инвалида.

Цель: сбор денежных средств для реализации творческого потенциала молодых инвалидов – участников студии «Нескучающие ручки» при ИКЦ «Старый Сургут».
Содержание: организация выставки-продажи изделий из бисера, изготовленных инвалидами; проведение мастер-класса по изготовлению знаков Зодиака из бисера; праздничный концерт силами инвалидов ВОЗ, ВОК, ВАИ.

Сроки проведения: декабрь 2012 года.

Количество посетителей: 80 человек.